
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1

Termo Aditivo

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915-000             
                      E-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
 
Contrato n° 0366/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: Auto Equipadora 
Paraiba Ltda, CNPJ Nº 10.794.144/0001-10 Objeto: Termo de Apostilamento do contrato original. Alteração da Cláusula Primeira. 
Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Auto Equipadora Paraiba Ltda. Data de assinatura: 
09/02/2023. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art.61, Parágrafo Único. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO 
 
 
Contrato n° 0469/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: Iluminar 
Comércio e Serviços Elétricos Ltda, CNPJ Nº 09.400.683/0001-49 Objeto: Termo de Distrato do contrato original. Assinatura: Pela 
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Iluminar Comércio e Serviços Elétricos Ltda. Data de assinatura: 
01/03/2023. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art.79, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
 

EXTRATO DE 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 0255/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 0207/2022 

 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: META GESTÃO PÚBLICA LTDA, pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ/MF n° 08.833.724/0001-28, sediada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 1.045, bairro - Centro, Feira de 
Santana - Bahia, CEP: 44.001-505. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de caminhas empilháveis 
e colchonetes de espumas para as creches municipais Infância Feliz e Joana Gomes Ferreira do Município de São Gabriel –Bahia. 
Fundamentação: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. Prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses, de 01/03/2023 a 
01/03/2024. Dotação: Órgão: 02.01.02 / 02.02.01 Atividade: 2.010 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00 / 3.3.9.0.39.00 Fonte: 1.500. 
Valor da repactuação: R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Início da vigência: 01 de março de 2023. Hipólito Rodrigues Silva 
Gomes. Prefeito. 
 

 
EXTRATO DE 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO  

CONTRATO Nº 0315/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 0237/2022 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL 
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF n° 01.586.077/0011-05, sediada no endereço: Distrito 2.4.10, Via Penetração A, s/nº, 
Lote 4, CIA-SUL, Bairro Centro Industrial de Aratú, Simões Filho-BA, CEP: 43.700-000. OBJETO: para prestação de serviços de 
coleta, transporte, tratamento com destinação final dos Resíduos do serviço de saúde deste município, nos pontos geradores da 
zona urbana (Hospital Municipal e unidades de saúde na área da sede) e todas as UBSF´s localizadas na zona rural, da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Gabriel - BA. Fundamentação: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. Prazo de vigência do contrato: 
90 (noventa) dias, de 17/03/2023 a 17/06/2023. Dotação: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00 Fonte: 1.500 / 1.600. Valor da repactuação: R$6.630,60 (seis mil e seiscentos e trinta reais e sessenta centavos). 
Início da vigência: 17 de março de 2023. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB56EBA2AA192308EFBF98429D2D89BC


		2023-05-04T15:25:42-0300




